
Strana 1 (celkem 15)

Výzva k podání nabídek (dále jen „zadávací dokumentace“)

na veřejnou zakázku v režimu otevřeného nadlimitního řízení

v souladu se zákonem č 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje

Zadavatel:

         

Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje

Sídlo zadavatele: Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové

IČ: 48145122

DIČ: CZ 48145122

Osoba oprávněná jednat: MUDr. Jiří Mašek, ředitel

            

Zadavatel si Vás dovoluje vyzvat k podání cenové nabídky na akci:

Název zakázky:

„Dodávka sanitních vozidel“



Strana 2 (celkem 15)

1 Identifikační údaje zadavatele

Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje

Sídlo zadavatele: Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové

IČ: 48145122

DIČ: CZ 48145122

Osoba oprávněná jednat: MUDr. Jiří Mašek, ředitel

Kontaktní osoba pro technické záležitosti: ing. Vlastimil Nakládal

E-mail:            nakladalvl@zzskhk.cz

Telefon:            +420 495 755 202

Kontaktní osoba pro administraci veřejné zakázky: Mgr. Jitka Bučková

E-mail:            jbuckova@kr-kralovehradecky.cz

Telefon:             +420 495 817 512           

2 Údaje o veřejné zakázce

Uchazeč je povinen vyplnit přílohu č. 1 (Krycí list nabídky) této zadávací dokumentace.

3 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky

Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném nadlimitním 
řízení. Na základě zadávacího řízení bude uzavřena rámcová smlouva s 1 uchazečem do 31. 12. 2015.

Podáním nabídek přijímá uchazeč zadávacího řízení plně a bez výhrad podmínky zadávacího řízení, 

včetně všech dodatků. Předpokládá se, že uchazeč pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, 

termíny a specifikace obsažené v této zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. Pokud uchazeč 

neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude 

ve všech ohledech odpovídat zadávací dokumentaci, může to mít za důsledek vyřazení nabídky.

Zadávací řízení se řídí ZVZ, souvisejícími předpisy a Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje. 

Náležitosti zadávacího řízení, které nejsou specificky uvedeny v těchto pokynech pro uchazeče, jsou 

dány ustanoveními tohoto zákona a směrnice.

Uchazeč podá svou nabídku k celému rozsahu veřejné zakázky, jak to vyžaduje zadávací dokumentace

Klasifikace veřejné zakázky (kód CPV): 

V souladu s § 47 ZVZ je předmět veřejné zakázky vymezen následovně: 

CPV: 34114120-6 zdravotnická vozidla
CPV: 34114121-3 ambulance



Strana 3 (celkem 15)

CPV: 33100000-1 zdravotnické přístroje
CPV: 34114110-3 záchranářská vozidla
CPV: 34114122-0 vozidla pro přepravu pacientů        

Specifikace předmětu - technické podmínky:

Předmětem této veřejné zakázky jsou průběžné dodávky 17 kusů sanitních vozidel RV, RLP, RZP pro 
poskytování přednemocniční neodkladné péče. Technická specifikace sanitních vozidel  je uvedena 
v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 
Doba trvání rámcové kupní  smlouvy (dále jen „smlouva“) na dodávku vozidel  je stanovena na dobu 
určitou do 31. 12. 2015 a účinnosti nabude po jejím podpisu oběma smluvními stranami.

Po uzavření smlouvy s jedním uchazečem bude tento dodavatel vyzván v souladu s ustanovením § 92 
odst. 1 písm. a) formou písemné výzvy k poskytnutí plnění na základě dílčí kupní smlouvy. V prvním 
roce po podpisu smlouvy předpokládá zadavatel výzvu v rozsahu plnění 4 ks plně vybavených vozidel 
RZP dle přílohy č.2, specifikace vozidla I. V dalších obdobích bude dodávka vždy podle potřeb a 
finančních možností zadavatele.

Dílčí objednávky realizované na základě rámcové smlouvy budou spočívat v dodávkách:
a) plně vybavené vozidlo Rendez-vous (dále jen „RV“ specifikace vozidla III.) - 1 ks, 
b) plně vybavené vozidlo Rychlé lékařské pomoci ( dále jen „RLP“ specifikace vozidla II.) – 4 ks,
c) plně vybavené vozidlo RZP (specifikace vozidla I) – 12 ks

Realizace jednotlivých objednávek závisí především na přidělení rozpočtových prostředků a 
povaze aktuálních úkolů, které musí zadavatel plnit; případně může souviset s nepředpokládaným 
předčasným vyřazením některého vozidla z vozového parku zadavatele.

Specifikace vozidel je popsána v závazném návrhu rámcové smlouvy a v jeho přílohách. 
Zadavatel v návrhu rámcové smlouvy stanovuje i další obchodní podmínky, včetně dodacích lhůt.

Technickými podmínkami se pro účely zadání této veřejné zakázky rozumí vymezení 
charakteristik a požadavků na dodávku předmětu veřejné zakázky včetně dopravy do místa plnění 
určeného zadavatelem. Tyto technické podmínky musí být stanovené objektivně a jednoznačně 
způsobem vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zadavatelem. 

Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byl závazek uchazeče o zajištění náhradních dílů 
zástavby skladem po dobu min. 5 let. O tomto závazku učiní uchazeč čestné prohlášení.

Technické podmínky:
- sanitní vozidlo bude vozidlo včetně sanitní zástavby , transportního plicního ventilátoru a 

transportního defibrilátoru - monitoru
- spolu s nabídkou předloží uchazeč kompletní podrobnou technickou dokumentaci 

k nabízenému vozidlu
- sanitní vozidla musí odpovídat vyhlášce č. 296/2012 Sb. o požadavcích na věcné a 

technické vybavení zdravotnických zařízení v platném znění a tedy i normě EN 1789.

- uchazeč do nabídky zahrne výkresovou dokumentaci, která bude obsahovat technickou 
specifikaci jednotlivých komponent. Veškeré výkresy musí být vypracovány ve všech 
rovinách pohledu, a sice v takovém měřítku, aby je bylo možné přehledně zařadit do 
nabídky. Kompletní technická specifikace bude tvořit samostatný oddíl nabídky

- dodávka musí splňovat požadavky příslušných právních norem vztahujících se k předmětu 
VZ



Strana 4 (celkem 15)

Podrobná technická specifikace sanitních vozidel  je uvedena v příloze č. 2 této zadávací 
dokumentace. 

4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná maximální celková cena veřejné zakázky činí 48.300.000,- Kč s DPH.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Předložená nabídka 

s vyšší než přípustnou cenou a nepřekročitelnou cenou bude z účasti na veřejné zakázce vyřazena.

5 Termíny plnění, místo plnění a prohlídka místa plnění zakázky

5.1. Termíny plnění:  

Zadavatel předpokládá podpis rámcové smlouvy bez zbytečného odkladu po rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a splnění všech podmínek dle ZVZ. Rámcová smlouva 
nabude platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Rámcová smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2015 od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

5.2. Místo plnění:  

 Místem plnění je sídlo zadavatele, tedy ulice Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové

5.3. Prohlídka místa plnění:
Vzhledem k povaze předmětu plnění veřejné zakázky se před podáním nabídek prohlídka 

místa plnění veřejné zakázky nekoná.

6 Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeče

6.1 Prokázání kvalifikace 

6.1.1 Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 ZVZ 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč:

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 

skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 

podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li 

o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním



Strana 5 (celkem 15)

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 

žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 

musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 

vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 

dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště,

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele 

či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 

této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště,

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 

formou podplácení podle zvláštního právního předpisu;

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolventního řízení, 

nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 

zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

e) který není v likvidaci

f)který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a 

to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle 

§ 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 

předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 

zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 

předpoklad na tyto osoby, 

j) který není uveden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a



Strana 6 (celkem 15)

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu.

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů:

1) výpisem z evidence Rejstříku trestů - písm. a) a b),

2) potvrzením příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestným 

prohlášením - písm. f),

3) potvrzením příslušného orgánu či instituce ve vztahu k pojistnému na sociální 

zabezpečení - písm. h),

4) čestným prohlášením - písm. c) až e) a g), i) až k).

Doklady o splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmějí být ke dni, ke kterému uchazeč 

splnění kvalifikace prokazuje, starší 90 dnů.

Zadavatel k tomuto uvádí, že dodavatel musí předložit jak výpis z Rejstříku trestů právnických osob –

pro jeho společnost, tak i výpisy z Rejstříku trestů fyzických osob pro každého člena statutárního 

orgánu zvlášť. Výpisy z Rejstříku trestů musí být podány s datem předcházejícím datu konce lhůty pro 

podání nabídek. Tyto výpisy není možné doložit dodatečně s datem po datu konce lhůty pro podání 

nabídek např. formou písemného vysvětlení nejasností v nabídce.  

6.1.2 Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 ZVZ

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který je fyzickou nebo právnickou osobou a který

má příslušné oprávnění k činnosti, jež je předmětem této veřejné zakázky.

K prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů uchazeče zadavatel požaduje:

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence,

pokud je v ní zapsán v kopii.

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci v kopii.

6.1.3 Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 ZVZ

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel:

a) předložením seznamu významných dodávek, který bude obsahovat rozsah a dobu plnění 

zakázek, realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech, a to v rozsahu minimálně 3 

zakázek  obdobného charakteru (dodávka sanitních vozidel RLP/RZP), z toho alespoň 1 

zakázka v minimální hodnotě 8 mil. Kč bez DPH.

Přílohou tohoto seznamu podle písm. a) musí být:



Strana 7 (celkem 15)

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno

veřejnému zadavateli, 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 

spočívajících na její straně,

b) předložením platného prohlášení o shodě nabízeného zboží vydaného příslušným 

orgánem. Uchazeč doloží Prohlášení o shodě s normou ČSN EN 1789+A1 k nabízenému 

vozidlu. V prohlášení musí být uvedeno, že nabízená vozidla splňují ve všech bodech 

požadavky na sanitní vozidlo kladené normou ČSN EN 1789+A1. K tomuto protokolu musí 

být doložen kladný Zkušební protokol akreditované zkušebny.

c) předložením platného prohlášení o shodě k transportnímu ventilátoru a transportnímu 

defibrilátoru a to všech požadovaných typů.

6.1.4. Ekonomické a finanční předpoklady

Splnění ekonomických a finančních předpokladů prokáže dodavatel předložením Čestného prohlášení 

o ekonomické a finanční způsobilosti – uchazeč závazně použije vzor Čestného prohlášení – příloha č. 

5 této zadávací dokumentace – uchazeč vyplní chybějící údaje a takto vyplněné Čestné prohlášení 

podepíše a vloží do nabídky. 

7 Zadávací podklady

Zadávacím podkladem pro vypracování nabídky je tato zadávací dokumentace a její přílohy.

7.1. Dodatečné informace

Žádosti o poskytnutí dodatečných informací ze strany uchazečů musí být doručeny písemně nebo 
elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele EZAK (telefonické dotazy nebudou akceptovány): 

Kontaktní adresa zadavatele:
Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje

Hradecká 1690/2A

500 12 Hradec Králové

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_143.html
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Zadavatel odešle odpověď nejpozději do 4 pracovních dnů od doručení žádosti o 
dodatečné informace. 



Strana 8 (celkem 15)

8 Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky

 Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě, podepsána oprávněným 

zástupcem uchazeče.

 Nabídka bude odevzdána ve vytištěné, pevně spojené podobě tak, aby bylo zabráněno ztrátě 

či výměně jednotlivých listů nabídky. Veškeré části nabídky budou po spojení tvořit jeden 

celek. Takto spojená nabídka bude opatřena přelepkou s razítkem. Strany budou očíslovány.

 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 Nabídka uchazeče se podává písemně v uzavřené obálce s výzvou „NEOTEVÍRAT!“. Tato 

obálka bude zřetelně označena nápisem:

NEOTVÍRAT – „Dodávka sanitních vozidel“

 Nabídka bude předložena v jednom originálním vyhotovení a případně v jedné kopii 

odpovídající originálu, tj. tato kopie bude taktéž odevzdána ve vytištěné, pevně spojené 

podobě tak, aby bylo zabráněno ztrátě či výměně jednotlivých listů.

 Originál nabídky musí být na titulní stránce v pravém horním rohu označen „ORIGINÁL“. 

Kopie nabídky musí obsahovat na titulní straně v pravém horním rohu označení „KOPIE“;

STRUKTURA PODANÉ NABÍDKY:

8.1 Krycí list nabídky

Pro zpracování Krycího listu nabídky uchazeč závazně použije vzor Krycího listu nabídky a chybějící 

požadované údaje do něj doplní. Takto vyplněný Krycí list nabídky podepíše a vloží do nabídky.

8.2 Doklady prokazující splnění kvalifikačních kritérií dle bodu 6 zadávací 

dokumentace

8.3 Nabídková cena

Nabídková cena musí být uvedena jako cena maximální a nejvýše přípustná v celkovém členění cena 

bez DPH, výše DPH a cena s DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky. Nabídková cena bude 

zpracována ve struktuře dle přílohy č. 4 - Nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky.

Takto stanovená cena bude označena jako maximální, nejvýše přípustná a platná po celou dobu 

plnění veřejné zakázky. V ceně budou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádné splnění 

předmětu veřejné zakázky.



Strana 9 (celkem 15)

8.4 Seznam subdodavatelů

Pokud uchazeč pro realizaci zakázky bude používat subdodavatele, povinně do nabídky vloží jejich 

seznam. V tomto seznamu bude uvedena činnost subdodavatele, kterou bude při realizaci provádět a 

finanční obnos, který se bude vztahovat na tuto subdodavatelskou činnost. 

Pokud uchazeč nemá v úmyslu zadat části veřejné zakázky jednomu či více subdodavatelům, předloží 

čestné prohlášení o tom, že subdodavatele při plnění veřejní zakázky nepoužije.

8.5 Technická dokumentace vozidel

Uchazeč do nabídky doloží kompletní podrobnou technickou dokumentaci k nabízeným vozidlům.

8.6 Návrh smlouvy

Uchazeč do nabídky vloží řádně podepsaný návrh Smlouvy. Uchazeč závazně použije jako vzor 

smlouvy přílohu č. 3 této zadávací dokumentace, kam doplní pouze chybějící údaje, týkající se jeho 

identifikace, ceny atd.

8.7 Dokumenty dle § 68 odst. 3 ZVZ

Součástí nabídky musí být rovněž seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří 

v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 

obdobném poměru u zadavatele a prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou 

dohodu podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže) 

v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.

Má-li dodavatel formu akciové společnosti, součástí nabídky musí být rovněž seznam vlastníků akcií, 

jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro 

podání nabídek.  (viz příloha č. 6 této zadávací dokumentace).

9 Místo a doba pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 2.9.2013 v 11:00 hodin Všechny nabídky musí být doručeny 
zadavateli do skončení lhůty pro podání nabídky. 

Uchazeči doručí nabídky na podatelnu zadavatele (Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové) 
v pracovních dnech 8.00 – 13.00 hod. nebo poštou na shora uvedenou adresu.

Nabídky budou doručeny v řádně uzavřené obálce opatřené názvem/jménem uchazeče, adresou, 

jménem kontaktní osoby a na přelepu opatřené razítkem uchazeče. Na obálce bude uvedeno velkými 

písmeny:

NEOTVÍRAT – „Dodávka sanitních vozidel“

Nabídky podané nebo doručené po uplynutí lhůty hodnotící komise neotevře. Zadavatel bezodkladně 

vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty, a to v souladu s § 71 

odst. 6 ZVZ. Opožděně podané nabídky zadavatel nevrací a ponechává je přiložené k dokumentaci o 

zadání veřejné zakázky.



Strana 10 (celkem 15)

Využívá-li dodavatel k doručení nabídky jiné osoby (přepravce zásilek), nese plně riziko včasného a 

řádného doručení nabídky, včetně neporušenosti obálky.

10 Otevírání obálek

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 2.9.2013 od 11:15 hod. na adrese zadavatele, 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové 

ve výukové místnosti ZZS KHK.

Otevírání obálek s nabídkami se mohou kromě zadavatele, zástupců pověřené osoby a komise pro 

otevírání obálek zúčastnit rovněž uchazeči, jejichž Nabídky byly řádně doručeny do konce Lhůty (max. 

1 zástupce za jednoho uchazeče).

Pokud se otevírání obálek zúčastní člen statutárního orgánu dodavatele, doloží tuto skutečnost pouze 

výpisem z obchodního rejstříku dodavatele (případně obdobnou listinou prokazující složení 

statutárního orgánu dodavatele) a předložením občanského průkazu či jiného průkazu totožnosti; 

občanský průkaz předloží i dodavatel - fyzická osoba. Pokud se otevírání obálek zúčastní za 

dodavatele jiná pověřená osoba, předloží kromě výše uvedených dokladů též plnou moc udělenou 

osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Výše uvedené doklady budou předloženy v originálu, popř. 

v úředně ověřené kopii, a nesmějí být (kromě oficiálních průkazů totožnosti) starší 90 kalendářních 

dnů.

Komise otevře obálky s nabídkami postupně podle toho, jak byly doručeny, a zkontroluje, zda je 

nabídka zpracována v požadovaném jazyce a zda je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou 

jednat jménem či za uchazeče.  Po provedení kontroly každé nabídky sdělí komise přítomným 

uchazečům identifikační údaje uchazeče a informaci o tom, zda nabídka splňuje požadavky podle 

zákona. Komise přítomným uchazečům sdělí rovněž informace o nabídkové ceně. 

11 Obchodní a platební podmínky

Obchodní a platební podmínky jsou zapracovány v návrhu smlouvy – viz příloha č. 3 této zadávací 

dokumentace.

Návrh rámcové smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou 

příslušně zmocněnou; prostá kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky uchazeče. 

Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. Nabídka uchazeče 

se v takovém případě stává neúplnou a zadavatel vyloučí uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.

Dodavatel podáním nabídky dává souhlas s tím, aby zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele 

informace o jeho nabídce v rozsahu dle ZVZ.

12 Způsob a kriteria hodnocení nabídek



Strana 11 (celkem 15)

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle § 78 odst. 1 písm. a) ZVZ 
ekonomická výhodnost nabídky.

12.1 Dílčí hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek v rámci dílčích hodnotících kritérií

V souladu s § 78 odst. 4 a 5 ZVZ stanoví zadavatel následující dílčí hodnotící kritéria a jejich váhy:

Kritérium Povaha Váha

A Nabídková cena Klesající 60 %

B Záruční  podmínky Rostoucí 10 %

C Termín dodání Klesající 10 %

D Kvalita zpracování ( kompatibilita se stávajícím systémem, 

úroveň technického, estetického a funkčního řešení 

dispozice vozidla)

kvalitativní 20 %

Nejúspěšnější nabídkou se stává nabídka, která získá nejvyšší počet bodů, tzn. nejvyšší 

počet bodů získaný součtem bodů za všechna čtyři dílčí hodnotící kritéria, a to níže uvedeným 

postupem popsaným v podkapitolách 12.1.1, 12.1.2, 12.1.3 a 12.1.4. 

Nabídková cena za předmět dodávky bez daně z přidané hodnoty nesmí překročit 

předpokládanou hodnotu uvedenou v článku 4 této zadávací dokumentace.

Bude-li nabídková cena za předmět dodávky bez daně z přidané hodnoty přesahovat výše 

uvedenou předpokládanou hodnotu, bude taková nabídka vyřazena z dalšího posuzování a 

uchazeč bude vyloučen ze zadávacího řízení.

12.1.1 Nabídková cena (A) – 60%

Předmětem hodnocení bude nabídková cena bez daně z přidané hodnoty za celý 

předmět dodávky specifikovaný zadávací dokumentací. 

Nabídková cena bude předložena v korunách českých.

Nabídková cena za předmět dodávky bude uvedena v nabídce na krycím listě ( viz. 
příloha č. 1 této zadávací dokumentace) a správně doplněna do přílohy č. 4 Nabídková cena 
za plnění předmětu veřejné zakázky.

Způsob hodnocení:

Kritérium „nabídková cena“ za předmět dodávky bude hodnoceno tak, že nejvhodnější 

nabídka, tzn. nejnižší nabídnutá cena, obdrží 100 bodů.  Další pak ve vztahu k nejvhodnější 

nabídce obdrží počet bodů získaný výpočtem dle vzorce:



Strana 12 (celkem 15)

                                                                  nejnižší cena
A= počet bodů =                     -------------------------------------------------- x 100 
                                                        cena hodnocené nabídky

Jednotlivé bodové výsledky, včetně nabídky ohodnocené 100 body, budou vynásobeny 
vahou dílčího kritéria  - koeficientem 0,6 (váha dílčího kritéria je 60%).

12.1.2 Záruční podmínky (B) – 10 %

Zadavatel stanovuje pro hodnocení záručních podmínek tyto subkritéria: 

Kritérium Záruční podmínky je složeno z níže uvedených subkritérií

Záruční podmínka Značka Minimální 

úroveň

Maximální 

úroveň

Váha 

subkritéria v %

Záruční lhůta na zdravotnickou zástavbu 

a transportní techniku

B1 24 měsíců 60 měsíců 33

Záruční lhůta na podvozek a karoserii SV 

typu RV 

B2 24 měsíců 84 měsíců 33

Záruční lhůta na podvozek a karoserii SV 

typu RLP-RZP 

B3 24 měsíců 84 měsíců 34

12.1.2.1 Záruční lhůta na zdravotnickou zástavbu a transportní techniku (B1)

Uchazeč v krycím listu a v návrhu smlouvy stanoví Záruční lhůtu na zdravotnickou zástavbu a 
transportní techniku (v měsících).
Min. záruční lhůta musí činit alespoň 24 měsíců a max. záruční lhůta musí činit nejvíce 60 měsíců. Při 
stanovení kratší záruční lhůty než minimální bude nabídka vyřazena. Uchazeči mohou stanovit delší 
záruční lhůtu, než je lhůta maximální, nicméně pro účely hodnocení se bude uvažovat pouze max. 
hodnota 60 měsíců.

Nabídky budou hodnoceny vždy v poměru k nejvýhodnější nabídce, kdy se za nejvýhodnější nabídku 
považuje nejvyšší hodnota záruční lhůty v rámci tohoto DHK nebo max. hodnocená lhůta tohoto DHK, 
pokud by nejvyšší hodnota záruční lhůty tuto hodnotu přesáhla. Nejvýhodnější nabídka obdrží 100 % 
hodnocení, všechny ostatní pak % poměrně k nejvýhodnější nabídce. Poté bude výsledek vynásoben 
váhou DHK. Počet bodů za toto DHK bude pak stanoven podle následujícího vzorce.

                                                                  
                                            Hodnocená nabídka
B1= počet bodů =          -------------------------------------------------- x 100 x 33%
                                            Nejvýhodnější nabídka

12.1.2.2 Záruční lhůta na podvozek a karoserii SV typu RV (B2)

Uchazeč v krycím listu a v návrhu smlouvy stanoví Záruční lhůtu na podvozek a karoserii SV typu RV 
(v měsících).
Min. záruční lhůta musí činit alespoň 24 měsíců a max. záruční lhůta musí činit nejvíce 84 měsíců. Při 
stanovení kratší záruční lhůty než minimální bude nabídka vyřazena. Uchazeči mohou stanovit delší 



Strana 13 (celkem 15)

záruční lhůtu, než je lhůta maximální, nicméně pro účely hodnocení se bude uvažovat pouze max. 
hodnota 84 měsíců.

Nabídky budou hodnoceny vždy v poměru k nejvýhodnější nabídce, kdy se za nejvýhodnější nabídku 
považuje nejvyšší hodnota záruční lhůty v rámci tohoto DHK nebo max. hodnocená lhůta tohoto DHK, 
pokud by nejvyšší hodnota záruční lhůty tuto hodnotu přesáhla. Nejvýhodnější nabídka obdrží 100 % 
hodnocení, všechny ostatní pak % poměrně k nejvýhodnější nabídce. Poté bude výsledek vynásoben 
váhou DHK. Počet bodů za toto DHK bude pak stanoven podle následujícího vzorce.

                                            Hodnocená nabídka
B2= počet bodů =          -------------------------------------------------- x 100 x 33%
                                            Nejvýhodnější nabídka

Záruka je platná u jakéhokoli autorizovaného servisu výrobce vozidel.

12.1.2.3 Záruční lhůta na podvozek a karoserii SV typu RLP-RZP (B3)

Uchazeč v krycím listu a v návrhu smlouvy stanoví Záruční lhůtu na podvozek a karoserii SV typu 
RLP-RZP (v měsících).
Min. záruční lhůta musí činit alespoň 24 měsíců a max. záruční lhůta musí činit nejvíce 84 měsíců. Při 
stanovení kratší záruční lhůty než minimální bude nabídka vyřazena. Uchazeči mohou stanovit delší 
záruční lhůtu, než je lhůta maximální, nicméně pro účely hodnocení se bude uvažovat pouze max. 
hodnota 84 měsíců.

Nabídky budou hodnoceny vždy v poměru k nejvýhodnější nabídce, kdy se za nejvýhodnější nabídku 
považuje nejvyšší hodnota záruční lhůty v rámci tohoto DHK nebo max. hodnocená lhůta tohoto DHK, 
pokud by nejvyšší hodnota záruční lhůty tuto hodnotu přesáhla. Nejvýhodnější nabídka obdrží 100 % 
hodnocení, všechny ostatní pak % poměrně k nejvýhodnější nabídce. Poté bude výsledek vynásoben 
váhou DHK. Počet bodů za toto DHK bude pak stanoven podle následujícího vzorce.

                                            Hodnocená nabídka
B3= počet bodů =          -------------------------------------------------- x 100 x 34%
                                            Nejvýhodnější nabídka

Záruka je platná u jakéhokoli autorizovaného servisu výrobce vozidel.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Pozn.: Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, další 

podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot podmínek, které jsou předmětem 
hodnocení, je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. Obdobně bude 
zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty podmínky, která je předmětem hodnocení, 
v jiné veličině či formě než zadavatel požaduje.

Záruční podmínky (B) budou stanoveny takto:

Jednotlivé bodové výsledky subkritérií budou sečteny a vynásobeny vahou dílčího kritéria 10%

B = (B1 + B2 + B3) x 0,1 



Strana 14 (celkem 15)

12. 1. 3 Termín dodání (C) – 10 %

V rámci tohoto kritéria bude zadavatel  hodnotit  termín dodání ve dnech, přičemž pro hodnocení je 

zadavatelem stanoven jako maximální  termín dodání 150 dnů a jako minimální termín dodání 90 dní.  

Pokud uchazeč nabídne dobu dodání kratší (v kalendářních dnech) než zadavatelem stanovená dolní 

hranice, bude v tomto kritériu uchazeči pro hodnocení nabídek přidělena daná minimální hodnota. 

Termín dodání bude uveden ve dnech.

Termín dodání za předmět dodávky bude uveden v nabídce na krycím listě ( viz. 
příloha č. 1 této zadávací dokumentace).

Způsob hodnocení:

Kritérium „termín dodání“ za předmět dodávky bude hodnocen tak, že nejkratší termín 

dodání, tzn. nejnižší počet dnů obdrží 100 bodů.  Další pak ve vztahu k nejlepšímu termínu 

dodání obdrží počet bodů získaný výpočtem dle vzorce:

                                                               nejnižší počet dnů
C= počet bodů =                     -------------------------------------------------- x 100 
                                                        počet dní hodnocené nabídky

Jednotlivé bodové výsledky, včetně nabídky ohodnocené 100 body, budou vynásobeny 
vahou dílčího kritéria  - koeficientem 0,1 (váha dílčího kritéria je 10%).

12. 1. 4 Kvalita zpracování ( kompatibilita se stávajícím systémem, úroveň technického, estetického 

a funkčního řešení dispozice vozidla) (D) – 20 %

Toto dílčí kritérium není jednoduše číselně vyjádřitelné a není hodnotovým parametrem nabídek. 
Kvalitu nabízeného předmětu veřejné zakázky a výhodnost nabídky v tomto dílčím kritériu nelze 
posuzovat pouze na základě několika číselně vyjádřitelných parametrů. Výhodnost nabídek bude 
posuzována hodnotící komisí jako souhrn číselně vyjádřitelných a nevyjádřitelných vlastností. 
Hodnotící komise bude hodnotit na základě výkresů a popisů v technické a výkresové dokumentaci
předložené uchazečem. Hodnotící komise bude hodnotit jako celek a přidělí každé nabídce 
hodnocení pro níže uvedená kritéria:

Tabulka vybraných technických a funkčních parametrů sanitního vozidla

Subkritéria hodnocení kvality
Značka Maximální 

možný zisk bodů

Zdravotnická zástavba – její řešení a použité 
materiály (hodnocení dle samostatné složky 
dokumentace) např. trvanlivost, hmotnost

D1 40

Kompatibilita se stávajícím systémem ZZS
KHK

D2 60

Hodnotící komise své hodnocení popíše krátkým slovním odůvodněním. Součet bodů přidělených 
hodnotící komisí poté bude indexován k nejlepší hodnotě v rámci tohoto kritéria, kdy nejlepší 



Strana 15 (celkem 15)

nabídka získá 100 bodů, každá další získá body v poměru k nejlepší nabídce, jak je uvedeno 
v následujícím vzorci. D = D1 + D2

                                                       Hodnocená hodnota
D= počet bodů =                   -------------------------------------------------- x 100 
                                                       nejvyšší hodnota

Jednotlivé bodové výsledky, včetně nabídky ohodnocené 100 body, budou vynásobeny 
vahou dílčího kritéria  - koeficientem 0,2 (váha dílčího kritéria je 20%).

13 Ostatní podmínky zakázky

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o uchazeči z veřejně dostupných zdrojů, případně 

ověřit reference plnění zakázek u objednatelů.

Uchazeč do nabídky doloží kompletní podrobnou technickou dokumentaci k nabízeným vozidlům.

Nesplnění podmínek zadávacího řízení má za následek vyřazení nabídky uchazeče z hodnocení.

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.

V případě, že bude uchazeč využívat pro plnění předmětu zakázky subdodavatele je povinen toto 

uvést v rámci předložené nabídky. Uchazeč, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být 

současně subdodavatelem jiného uchazeče, který rovněž podal nabídku v rámci tohoto zadávacího 

řízení, jinak bude zadavatelem vyřazen. Dodavatel, který nepodal nabídku v tomto zadávacím řízení, 

může být subdodavatelem více uchazečů v tomto zadávacím řízení.

Zadavatel má právo zrušit zadávací řízení dle § 84 ZVZ.

Zadávací lhůta dle § 43 ZVZ  je 100 dní.

V Hradci Králové dne 9.7.2013

                                                                                                                    …………………………………….

                                                                                                                         MUDr. Jiří Mašek

                                                                                                                         ředitel ZZSKHK

Přílohy zadávací dokumentace: 

1. Krycí list nabídky 

2. Specifikace předmětu

3. Návrh smlouvy

4. Nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky

5. Čestné prohlášení základní kvalifikační předpoklady a o ekonomické a finanční způsobilosti

6. Čestné prohlášení § 68 odst. 3 ZVZ

7. Čestné prohlášení o souhlasu  s uveřejněním Smlouvy o dílo na profilu zadavatele


		2013-07-09T12:08:11+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




